
令和４年９月２６日 

 

各  位 

広島県中小企業共済協同組合 

 

新型コロナウイルス感染者発生について 

 

 この度、当組合の拠点に勤務する職員 1 名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明い

たしました。 

 

＜感染者について＞ 

〇勤務地    広島県広島市中区富士見町 16-22 

〇陽性確認日  令和４年９月２４日（土） 

〇最終出勤日  令和４年９月２２日（木） 

 

当組合では、組合員・代理所の皆様と役職員の安全を最優先に考え、感染拡大を防止するために

関係機関と連携し、感染者が発生した拠点において以下の対応を行っております。 

 

＜対応状況＞ 

 感染者の行動歴、ならびに濃厚接触者の可能性のある方の確認を行っております。 

なお、感染者が発生した拠点においては消毒作業を実施しております。 

また、現在、当組合は複数の拠点における分散勤務体制を実施しており、当該感染者と濃厚接触

のあった他拠点の役職員はおりません。 

 

 当組合では、職員にマスク着用の義務付け他、各種感染防止策を講じておりますが、今後も保健所

と連携の上、必要な対応を適切に実施してまいります。 

 

 日頃より当組合をご利用いただいている組合員・代理所をはじめ地域の皆様に、大変なご迷惑と

ご心配をお掛けしますが、何卒、ご理解賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

以上 

 

 

≪本件に関するお問合せ≫ 

総務部 TEL：082-243-2221 受付：9 時～17 時（土日祝日は除きます） 


